
 
 
 

 

Decreto n.   /2026 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO l’art. 30, comma 1, lettera c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato 
con D.R. n. 8727 del 07/08/2025; 
 
VISTO l’art. 16, comma 1, del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423 del 
31/10/2013; 
VISTO l’art. 12, comma 2, lettera c) del Regolamento del Dipartimento di Ingegneria; 
 
VISTO l’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n.165/01 e successive modificazioni, relativo al 
conferimento di incarichi di collaborazione mediante procedure di valutazione comparativa; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, relativa alle norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti 
esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, 
emanato con D.R. n. 2836 del 10.04.2024; 
 
VISTA la richiesta del prof. Giuseppe Ciraolo, Responsabile Scientifico del progetto 
WAVEGUARD, e del Direttore del Dipartimento di Ingegneria, Prof. Livan Fratini, prot. n. 11696 
del 23/01/2026, con la quale è stata rappresentata l’esigenza di avvalersi di personale per 
l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale nell’ambito del Progetto 
“WAVEGUARD - Enhanced monitoring and disaster response to mitigate impacts of extreme 
meteo-marine events – Programma Interreg Italia – Malta 2021/2007” - codice progetto: C1-2.1-
28 - Voce di costo del Bilancio: PRJ-2082; 
 
VISTA la delibera n. 16 del Consiglio di Dipartimento, seduta del 23/01/2026, con la quale si 
approva la suddetta richiesta; 
 
VISTO il provvedimento autorizzativo alla pubblicazione del presente avviso emesso dal 
Direttore Generale con prot. n. 13069 del 27/01/2026;  
 
VISTO l’Avviso per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale rep. n. 705 
prot. n. 13578 del 27/01/2026, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo al n. 312 a decorrere dal 
27/01/2026 e fino all’11/02/2026; 
 
CONSIDERATO pertanto che non sono ancora decorsi i termini di presentazione delle domande 
di partecipazione all’Avviso; 
 
CONSIDERATO altresì che, per mero errore materiale, nel suddetto Avviso non è stato riportato 
il CUP del Progetto WAVEGUARD: B73C25000200002 e che, in ragione del suddetto vizio di 
forma, non ricorrano i presupposti per la revoca dell’Avviso di cui all’art. 21-quinquies della Legge 
241/1990; 
 
RITENUTO di integrare l’Avviso per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 
intellettuale rep. n. 705, prot. n. 13578 del 27/01/2026, con l’indicazione del CUP del progetto 
WAVEGUARD, al fine di garantire la trasparenza degli atti e la tracciabilità dei flussi finanziari, 
benché l’Avviso contenga i corretti riferimenti a titolo, acronimo e codice progetto; 
 
TENUTO CONTO che si rende necessario procedere all’integrazione sopra menzionata prima 
della scadenza dell’Avviso, rep. n. 705 prot. n. 13578 del 27/01/2026, fissata all’11/02/2026; 
 
CONSIDERATO che la data prevista per la prossima seduta del Consiglio di Dipartimento risulta 
essere non compatibile con il carattere d’urgenza sopra riportato; 
  



 
 
 

 

 
DECRETA 

 
di integrare l’Avviso per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera intellettuale, rep. 
n. 705 prot. n. 13578 del 27/01/2026, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo al n. 312 a decorrere 
dal 27/01/2026 e fino all’11/02/2026, nell’ambito del progetto codice: C1-2.1-28, titolo 
“WAVEGUARD - Enhanced monitoring and disaster response to mitigate impacts of extreme 
meteo-marine events” – Programma Interreg Italia – Malta 2021/2007, di cui è Responsabile 
Scientifico il Prof. Giuseppe Ciraolo, con l’indicazione del CUP: B73C25000200002. 
 
 
Il presente provvedimento sarà portato in ratifica alla prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Livan Fratini 
 
 


		2026-02-04T15:06:26+0000
	Livan Fratini




